SECTOR PARAESTATAL

Ente Publico:

Codigo
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-004-4G-JV
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-005-4G-TS
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-002-4G-JA
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-001-4G-PSICOL
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-003-4G-TS
ITPCD-1260-020-MED-001-ASP-00-INT
ITPCD-1250-020-OMA-BL-001-MA-TF
ITPCD-1250-020-OMA-BCA-001-4P-DG
ITPCD-1250-020-OMA-BCA-002-4P-DG
ITPCD-1250-020-OMA-BB-001-00-TF
ITPCD-1250-010-MOE-CD-002-00-00
ITPCD-1230-010-ET-CAM-001-6CL-JA
ITPCD-1260-020-MED-001-CP-00-MTTO
ITPCD-1240-010-EC-LP-002-00-JA
ITPCD-1240-010-EC-LP-001-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CONM-001-2L-JA
ITPCD-1260-020-MED-002-DES-00-MTTO
ITPCD-1260-020-MED-003-DES-00-MTTO
ITPCD-1280-010-EML-TNS-001-00-TF
ITPCD-1250-020-OMA-ENG-001-PL-JA
ITPCD-1250-020-OMA-ENG-002-MT-JA
ITPCD-1240-010-EC-CPU-010-00-JCS
ITPCD-1240-010-EC-CPU-007-00-JA
ITPCD-1240-010-EC-CPU-002-00-PRM
ITPCD-1240-010-EC-CPU-005-00-JA
ITPCD-1240-010-EC-CPU-011-00-JV
ITPCD-1240-010-EC-CPU-008-00-DG
ITPCD-1240-010-EC-CPU-006-00-TS
ITPCD-1240-010-EC-CPU-012-00-DG
ITPCD-1240-010-EC-CPU-009-00-PRM
ITPCD-1280-010-EML-EUE-001-CMBO-TF
ITPCD-1280-010-EML-MP-002-00-TF
ITPCD-1280-010-EML-RCE-001-00-TF
ITPCD-1280-010-EML-ERH-001-SNL-TF
ITPCD-1250-020-OMA-ES-006-SEJMA-PRM

Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Publica 2018
(Pesos)

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

ARCHIVERO METALICO
ARCHIVERO VERTICAL
ARCHIVERO VERTICAL
ARCHIVERO VERTICAL
ARCHIVERO VERTICAL
ASPIRADORA

BALANCIN DE MADERA
BANCAS DE 4 PLAZAS
BANCAS DE 4 PLAZAS
BIOMBO

CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES
CAMIONETA
COMPRESOR 3.5 HP
COMPUTADORA LAPTOP
COMPUTADORA LAPTOP
CONMUTADOR
DESBROZADORAS
DESBROZADORAS
ELECTROESTIMULADOR
ENGARGOLADORAS
ENGARGOLADORAS
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE REHABILITACION
MESA DE PISO

RAMPA CON ESCALERA
EQUIPO DE REHABILITACION (SNOOZLEN)
ESCRITORIO

Descripcion del Bien Mueble Valor en libros

2,852
2,444
2,158
2,158
2,158
1,725
1,054
2,150
2,150
1,380
2,148
117,000
1,177
7,830
14,453
12,289
2,747
3,190
10,000
1,799
2,399
6,260
6,993
4,500
6,997
6,260
7,075
7,686
6,260
6,260
50,483
5,104
19,662
373,750
2,158

Mtra. Maria Celia Concepcién Sanchez Islas
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. Maria del Carmen Mazarrasa Corona

Directora General
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2018

Ente Publico:

Caédigo
ITPCD-1250-020-OMA-ES-001-EJMA-PRM
ITPCD-1250-020-OMA-ES-005-SEJMA-JA
ITPCD-1250-020-OMA-ES-004-SEJMA-JA
ITPCD-1250-020-OMA-ES-001-SEJ MA-PSICOL
ITPCD-1250-020-OMA-ES-003-SEJMA-DG
ITPCD-1250-020-OMA-ES-002-SEJMA-DG
ITPCD-1240-010-MOE-FC-002-MF-JA
ITPCD-1250-010-MOE-FC-001-00-DG
ITPCD-1240-010-EC-IMP-001-LS-DG
ITPCD-1240-010-EC-IMP-005-LS-TS
ITPCD-1250-020-OMA-LKME-001-4D-MTTO
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-006-4G-JA
ITPCD-1260-020-MED-001-MS-00-MTTO
ITPCD-1280-010-OMA-MAT-003-00-TF
ITPCD-1280-010-EML-ME-001-00-TF
ITPCD-1280-010-OMA-MM-002-00-TF
ITPCD-1250-010-MOE-EST-001-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-EST-002-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-EST-003-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-EST-004-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-EST-005-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-EST-006-00-JA
ITPCD-1250-020-OMA-MR-001-00-DG
ITPCD-1250-020-OMA-ES-007-SEJMA-TS
ITPCD-1250-020-OMA-ES-008-SEJMA-PSICOL
ITPCD-1250-020-OMA-CD-001-00-DG
ITPCD-1250-020-EC-MC-001-MA-JA
ITPCD-1250-020-EC-MC-002-MA-TF
ITPCD-1250-020-EC-MC-003-MA-DG
ITPCD-1250-020-OMA-PED-001-3G-JA
ITPCD-1260-020-MED-001-POD-00-MTTO
ITPCD-1240-010-EC-RCH-001-HD-JA
ITPCD-1250-020-MOE-RF-001-MA-PSICOL
ITPCD-1260-020-MED-001-RMT-00-MTTO
ITPCD-1250-020-OMA-SE-001-RA-DG

Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Publica 2018
(Pesos)

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

Descripcion del Bien Mueble

ESCRITORIO
ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

FOTOCOPIADORA

FOTOCOPIADORA

IMPRESORA

IMPRESORA

LOCKER ESTANDAR

ARCHIVERO METALICO

MAQUINA SOLDADORA

MESA ALTA DE TRATAMIENTO

MESA DE EXPLORACION CON BANCO DE 2 PELDANOS
MESA DE TRATAMIENTO PARA TERAPIA FISICA
ESTANTES

ESTANTES

ESTANTES

ESTANTES

ESTANTES

ESTANTES

MESA REDONDA

ESCRITORIO

ESCRITORIO

MODULO DE OFICINA

MUEBLE P/COMPUTADORA

MUEBLE P/COMPUTADORA

MUEBLE P/COMPUTADORA
PEDESTAL

PODADORA

RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL
ROTAFOLIO

ROTOMARTILLO INDUSTRIAL

SILLON EJECUTIVO

Valor en libros

2,465
2,158
2,158
2,158
2,158
2,158
13,451
11,173
2,400
2,047
1,150
2,774
3,599
5,582
2,800
4,702
1,636
1,636
1,636
1,636
1,636
1,636
2,028
3,720
3,720
9,860
1,899
1,899
1,899
2,244
4,226
2,700
1,320
1,665

1,783

Mtra. Maria Celia Concepcién Sanchez Islas

Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. Maria del Carmen Mazarrasa Corona

Directora General
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SECTOR PARAESTATAL

Ente Publico:

Codigo
ITPCD-1250-020-OMA-SE-003-RM-TF
ITPCD-1250-020-OMA-SE-004-RM-TF
ITPCD-1250-020-OMA-SE-005-RM-DG
ITPCD-1260-020-MED-001-SAG-00-MTTO
ITPCD-1240-010-EC-IPAD-001-00-DG
ITPCD-1260-010-MED-001-UMR-ER-JA
ITPCD-1230-010-ET-AUT-002-4CL-DG
ITPCD-1250-010-MOE-VP-001-00-DG
ITPCD-1250-030-EAA-EAU-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-CD-007-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CD-008-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CD-009-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CD-010-00-DG
ITPCD-1240-010-EC-IMP-007-LSC-JA
ITPCD-1280-010-OMA-CRED-001-00-JA
ITPCD-1280-010-OMA-MTF-001-00-JA
ITPCD-1280-010-EML-CRO-002-00-TF
ITPCD-1240-010-EC-CPU-013-00-JV
ITPCD-1230-010-ET-AUT-003-4CL-JA
ITPCD-1240-010-EC-CPU-013-00-JV
ITPCD-1260-020-MED-002-CP-00-MTTO
ITPCD-1260-020-MED-004-DES-00-0
ITPCD-1240-010-EC-IMP-008-LET-JA
ITPCD-1240-010-EC-CPU-014-00-JV
ITPCD-1240-010-EC-CPU-015-00-JV
ITPCD-1240-010-EC-CPU-016-00-JV
ITPCD-1240-010-EC-CPU-017-00-JV
ITPCD-1240-010-EC-LP-003-00-JA
ITPCD-1250-010-MOE-CD-011-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CD-012-00-DG
ITPCD-1250-010-MOE-CD-013-00-DG

Relacién de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Publica 2018
(Pesos)

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

SILLON SEMIEJECUTIVO

SILLON SEMIEJECUTIVO

SILLON SEMIEJECUTIVO

SOPLADORA Y ASPIRADORA DE GAS
TABLETA IPAD

UNIDAD MOVIL DE REHABILITACION
VEHICULO

VIDEOPROYECTOR Y PANTALLA TRIPIE
EQUIPO DE AUDIO

CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES
IMPRESORA LASER A COLOR
CREDENSA

MESA DE TRABAJO PARA FOTOCOPIADORA
COMPRESERO

EQUIPO DE COMPUTO

VEHICULO

cPU

COMPRESOR

DESBROZADORA

IMPRESORA DE ETIQUETAS

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE COMPUTO

LAPTOP

CAMARA DIGITAL

CAMARA DIGITAL

CAMARA DIGITAL

Descripcion del Bien Mueble

Valor en libros

1,058
1,058
1,058
1,862
11,085
759,000
190,901
13,238
10,569
1,808
1,808
1,808
1,808
3,999
4,176
4,176
18,440
6,960
135,700
4,200
5,400
3,504
4,000
4,408
9,621
9,621
6,820
8,188
5,463
2,269
2,269

Mtra. Maria Celia Concepcién Sanchez Islas

Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. Maria del Carmen Mazarrasa Corona

Directora General
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CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2018

Ente Publico:
Caédigo
ITPCD-1250-010-MOE-CD-014-00-DG
ITPCD-1250-020-OMA-SE-002-RA-DG
ITPCD-1280-010-EML-EUE-002-CMBO-TF

ITPCD-1280-010-OMA-MTF-002/006-00-JA
ITPCD-1280-010-OMA-MTF-003/032-00-JA

Relaciéon de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Publica 2018
(Pesos)

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL
SILLON EJECUTIVO

EQUIPO DE REHABILITACION

MESA DE TRABAJO PLEGABLE

SILLA PLEGABLE BLANCA

TOTAL

Descripcion del Bien Mueble

Valor en libros

8,120
2,900
195,097
11,554
17,644

4,612,921

Mtra. Maria Celia Concepcién Sanchez Islas

Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. Maria del Carmen Mazarrasa Corona

Directora General
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SECTOR PARAESTATAL

Relacién de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio
Cuenta Publica 2018

(Pesos)
Ente Publico: Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad
Cédigo Descripcion del Bien Inmueble Valor en libros
TOTAL
Mtra. Maria Celia Concepcién Sanchez Islas Mtra. Maria del Carmen Mazarrasa Corona
Jefe del Departamento Administrativo Directora General
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CUENTAPUBLICA |
12018

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2018
Sector Paraestatal

Relacion de cuentas bancarias productivas especificas

Datos de la Cuenta Bancaria

Fondo, Programa o Convenio

Institucién Bancaria Numero de Cuenta
Inclusién Social, Economlca y C_ultural de las Personas con BBVA Bancomer 0175702011
Discapacidad
Apoyos Asistenciales a Personas con Discapacidad Mental BBVA Bancomer 0188144672

o Intelectual
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SECTOR PARAESTATAL

Relacién de esquemas bursétiles y de coberturas financieras

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 46, Gltimo parrafo de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, se aclara que el Instituto Tlaxcalteca para Personas con
Discapacidad al cierre del segundo trimestre del ejercicio fiscal 2018, no tiene informacion pertinente a esquemas bursétiles y de cobertura financiera que relacionar.
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ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Informacion adicional que dispongan otras leyes

El marco de actuacién del Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad se encuentra normado a través de las siguientes:

- Constitucion de los Estados Unidos Mexicanos (Articulos 26, 90 y 134)

- Ley de Planeacién (Articulo 1, 3,9y 17)

- Constitucién Politica del Estado de Tlaxcala

- Leyde la Administracion Puablica del Estado de Tlaxcala

- Ley de las Entidades Paraestatales del Estado de Tlaxcala

- Ley del Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

- Leyde Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Tlaxcala

- Ley General de Contabilidad Gubernamental

- Ley del Impuesto sobre la Renta (Personas Morales sin fines lucrativos)

- Reglas de Operacion del Programa “Inclusion Social, Econdmica y cultural de las Personas con Discapacidad 2017”

Anexos/ 8



SECTOR PARAESTATAL

Liga de Transparencia

La informacion de la Cuenta Publica Armonizada correspondiente al segundo trimestre del ejercicio fiscal 2018, se podrd consultar a través de la liga siguiente:
http://transparenciaitpcd.tlaxcala.gob.mx/transparencia/CONTABILIDAD/Cuenta%20P%C3%BAblica/2%20Trimestre%2018/
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