

## SECTOR PARAESTATAL

### Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Pública 2018

(Pesos)

Ente Público:

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-004-4G-JV	ARCHIVERO MÉTALICO	2,852
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-005-4G-TS	ARCHIVERO VERTICAL	2,444
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-002-4G-JA	ARCHIVERO VERTICAL	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-001-4G-PSICOL	ARCHIVERO VERTICAL	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-003-4G-TS	ARCHIVERO VERTICAL	2,158
ITPCD-1260-020-MED-001-ASP-00-INT	ASPIRADORA	1,725
ITPCD-1250-020-OMA-BL-001-MA-TF	BALANCÍN DE MADERA	1,054
ITPCD-1250-020-OMA-BCA-001-4P-DG	BANCAS DE 4 PLAZAS	2,150
ITPCD-1250-020-OMA-BCA-002-4P-DG	BANCAS DE 4 PLAZAS	2,150
ITPCD-1250-020-OMA-BB-001-00-TF	BIOMBO	1,380
ITPCD-1250-010-MOE-CD-002-00-00	CAMARAS FOTOGRÁFICAS DIGITALES	2,148
ITPCD-1230-010-ET-CAM-001-6CL-JA	CAMIONETA	117,000
ITPCD-1260-020-MED-001-CP-00-MTTO	COMPRESOR 3.5 HP	1,177
ITPCD-1240-010-EC-LP-002-00-JA	COMPUTADORA LAPTOP	7,830
ITPCD-1240-010-EC-LP-001-00-DG	COMPUTADORA LAPTOP	14,453
ITPCD-1250-010-MOE-CONM-001-2L-JA	CONMUTADOR	12,289
ITPCD-1260-020-MED-002-DES-00-MTTO	DESBROZADORAS	2,747
ITPCD-1260-020-MED-003-DES-00-MTTO	DESBROZADORAS	3,190
ITPCD-1280-010-EML-TNS-001-00-TF	ELECTROESTIMULADOR	10,000
ITPCD-1250-020-OMA-ENG-001-PL-JA	ENGARGOLADORAS	1,799
ITPCD-1250-020-OMA-ENG-002-MT-JA	ENGARGOLADORAS	2,399
ITPCD-1240-010-EC-CPU-010-00-JCS	EQUIPO DE COMPUTO	6,260
ITPCD-1240-010-EC-CPU-007-00-JA	EQUIPO DE COMPUTO	6,993
ITPCD-1240-010-EC-CPU-002-00-PRM	EQUIPO DE COMPUTO	4,500
ITPCD-1240-010-EC-CPU-005-00-JA	EQUIPO DE COMPUTO	6,997
ITPCD-1240-010-EC-CPU-011-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	6,260
ITPCD-1240-010-EC-CPU-008-00-DG	EQUIPO DE COMPUTO	7,075
ITPCD-1240-010-EC-CPU-006-00-TS	EQUIPO DE COMPUTO	7,686
ITPCD-1240-010-EC-CPU-012-00-DG	EQUIPO DE COMPUTO	6,260
ITPCD-1240-010-EC-CPU-009-00-PRM	EQUIPO DE COMPUTO	6,260
ITPCD-1280-010-EML-EUE-001-CMBO-TF	EQUIPO DE REHABILITACIÓN	50,483
ITPCD-1280-010-EML-MP-002-00-TF	MESA DE PISO	5,104
ITPCD-1280-010-EML-RCE-001-00-TF	RAMPA CON ESCALERA	19,662
ITPCD-1280-010-EML-ERH-001-SNL-TF	EQUIPO DE REHABILITACIÓN (SNOOZLEN)	373,750
ITPCD-1250-020-OMA-ES-006-SEJMA-PRM	ESCRITORIO	2,158

Mtra. María Celia Concepción Sánchez Islas  
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. María del Carmen Mazarrasa Corona  
Directora General

Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio  
Cuenta Pública 2018  
(Pesos)

Ente Público:

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
ITPCD-1250-020-OMA-ES-001-EJMA-PRM	ESCRITORIO	2,465
ITPCD-1250-020-OMA-ES-005-SEJMA-JA	ESCRITORIO	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-ES-004-SEJMA-JA	ESCRITORIO	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-ES-001-SEJMA-PSICOL	ESCRITORIO	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-ES-003-SEJMA-DG	ESCRITORIO	2,158
ITPCD-1250-020-OMA-ES-002-SEJMA-DG	ESCRITORIO	2,158
ITPCD-1240-010-MOE-FC-002-MF-JA	FOTOCOPIADORA	13,451
ITPCD-1250-010-MOE-FC-001-00-DG	FOTOCOPIADORA	11,173
ITPCD-1240-010-EC-IMP-001-LS-DG	IMPRESORA	2,400
ITPCD-1240-010-EC-IMP-005-LS-TS	IMPRESORA	2,047
ITPCD-1250-020-OMA-LKME-001-4D-MTTO	LOCKER ESTÁNDAR	1,150
ITPCD-1250-020-OMA-AVME-006-4G-JA	ARCHIVERO MÉTALICO	2,774
ITPCD-1260-020-MED-001-MS-00-MTTO	MÁQUINA SOLDADORA	3,599
ITPCD-1280-010-OMA-MAT-003-00-TF	MESA ALTA DE TRATAMIENTO	5,582
ITPCD-1280-010-EML-ME-001-00-TF	MESA DE EXPLORACIÓN CON BANCO DE 2 PELDAÑOS	2,800
ITPCD-1280-010-OMA-MM-002-00-TF	MESA DE TRATAMIENTO PARA TERAPIA FÍSICA	4,702
ITPCD-1250-010-MOE-EST-001-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-010-MOE-EST-002-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-010-MOE-EST-003-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-010-MOE-EST-004-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-010-MOE-EST-005-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-010-MOE-EST-006-00-JA	ESTANTES	1,636
ITPCD-1250-020-OMA-MR-001-00-DG	MESA REDONDA	2,028
ITPCD-1250-020-OMA-ES-007-SEJMA-TS	ESCRITORIO	3,720
ITPCD-1250-020-OMA-ES-008-SEJMA-PSICOL	ESCRITORIO	3,720
ITPCD-1250-020-OMA-CD-001-00-DG	MÓDULO DE OFICINA	9,860
ITPCD-1250-020-EC-MC-001-MA-JA	MUEBLE P/COMPUTADORA	1,899
ITPCD-1250-020-EC-MC-002-MA-TF	MUEBLE P/COMPUTADORA	1,899
ITPCD-1250-020-EC-MC-003-MA-DG	MUEBLE P/COMPUTADORA	1,899
ITPCD-1250-020-OMA-PED-001-3G-JA	PEDESTAL	2,244
ITPCD-1260-020-MED-001-POD-00-MTTO	PODADORA	4,226
ITPCD-1240-010-EC-RCH-001-HD-JA	RELOJ CHECADOR DE HUELLA DIGITAL	2,700
ITPCD-1250-020-MOE-RF-001-MA-PSICOL	ROTAFOLIO	1,320
ITPCD-1260-020-MED-001-RMT-00-MTTO	ROTOMARTILLO INDUSTRIAL	1,665
ITPCD-1250-020-OMA-SE-001-RA-DG	SILLÓN EJECUTIVO	1,783

Mtra. María Celia Concepción Sánchez Islas  
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. María del Carmen Mazarrasa Corona  
Directora General

## SECTOR PARAESTATAL

### Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Pública 2018

(Pesos)

Ente Público:

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
ITPCD-1250-020-OMA-SE-003-RM-TF	SILLÓN SEMIEJECUTIVO	1,058
ITPCD-1250-020-OMA-SE-004-RM-TF	SILLÓN SEMIEJECUTIVO	1,058
ITPCD-1250-020-OMA-SE-005-RM-DG	SILLÓN SEMIEJECUTIVO	1,058
ITPCD-1260-020-MED-001-SAG-00-MTTO	SOPLADORA Y ASPIRADORA DE GAS	1,862
ITPCD-1240-010-EC-IPAD-001-00-DG	TABLETA IPAD	11,085
ITPCD-1260-010-MED-001-UMR-ER-JA	UNIDAD MÓVIL DE REHABILITACIÓN	759,000
ITPCD-1230-010-ET-AUT-002-4CL-DG	VEHÍCULO	190,901
ITPCD-1250-010-MOE-VP-001-00-DG	VIDEOPROYECTOR Y PANTALLA TRÍPIE	13,238
ITPCD-1250-030-EAA-EAU-00-JA	EQUIPO DE AUDIO	10,569
ITPCD-1250-010-MOE-CD-007-00-DG	CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES	1,808
ITPCD-1250-010-MOE-CD-008-00-DG	CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES	1,808
ITPCD-1250-010-MOE-CD-009-00-DG	CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES	1,808
ITPCD-1250-010-MOE-CD-010-00-DG	CAMARAS FOTOGRAFICAS DIGITALES	1,808
ITPCD-1240-010-EC-IMP-007-LSC-JA	IMPRESORA LASER A COLOR	3,999
ITPCD-1280-010-OMA-CRED-001-00-JA	CREDENSA	4,176
ITPCD-1280-010-OMA-MTF-001-00-JA	MESA DE TRABAJO PARA FOTOCOPIADORA	4,176
ITPCD-1280-010-EMI-CRO-002-00-TF	COMPRESERO	18,440
ITPCD-1240-010-EC-CPU-013-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	6,960
ITPCD-1230-010-ET-AUT-003-4CL-JA	VEHÍCULO	135,700
ITPCD-1240-010-EC-CPU-013-00-JV	CPU	4,200
ITPCD-1260-020-MED-002-CP-00-MTTO	COMPRESOR	5,400
ITPCD-1260-020-MED-004-DES-00-0	DEBROZADORA	3,504
ITPCD-1240-010-EC-IMP-008-LET-JA	IMPRESORA DE ETIQUETAS	4,000
ITPCD-1240-010-EC-CPU-014-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	4,408
ITPCD-1240-010-EC-CPU-015-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	9,621
ITPCD-1240-010-EC-CPU-016-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	9,621
ITPCD-1240-010-EC-CPU-017-00-JV	EQUIPO DE COMPUTO	6,820
ITPCD-1240-010-EC-LP-003-00-JA	LAPTOP	8,188
ITPCD-1250-010-MOE-CD-011-00-DG	CAMARA DIGITAL	5,463
ITPCD-1250-010-MOE-CD-012-00-DG	CAMARA DIGITAL	2,269
ITPCD-1250-010-MOE-CD-013-00-DG	CAMARA DIGITAL	2,269

Mtra. María Celia Concepción Sánchez Islas  
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. María del Carmen Mazarrasa Corona  
Directora General

**Relación de Bienes Muebles que Componen el Patrimonio  
Cuenta Pública 2018  
(Pesos)**

Ente Público:	Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad	
Código	Descripción del Bien Mueble	Valor en libros
ITPCD-1250-010-MOE-CD-014-00-DG	CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL	8,120
ITPCD-1250-020-OMA-SE-002-RA-DG	SILLÓN EJECUTIVO	2,900
ITPCD-1280-010-EML-EUE-002-CMBO-TF	EQUIPO DE REHABILITACION	195,097
ITPCD-1280-010-OMA-MTF-002/006-00-JA	MESA DE TRABAJO PLEGABLE	11,554
ITPCD-1280-010-OMA-MTF-003/032-00-JA	SILLA PLEGABLE BLANCA	17,644
TOTAL		4,612,921

Mtra. María Celia Concepción Sánchez Islas  
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. María del Carmen Mazarrasa Corona  
Directora General

## SECTOR PARAESTATAL

Relación de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio  
Cuenta Pública 2018  
(Pesos)

Ente Público:

Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad

Código	Descripción del Bien Inmueble	Valor en libros
		0
TOTAL		0

Mtra. María Celia Concepción Sánchez Islas  
Jefe del Departamento Administrativo

Mtra. María del Carmen Mazarrasa Corona  
Directora General



Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 46, último párrafo de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, se aclara que el Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad al cierre del segundo trimestre del ejercicio fiscal 2018, no tiene información pertinente a esquemas bursátiles y de cobertura financiera que relacionar.

Información adicional que dispongan otras leyes

El marco de actuación del Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad se encuentra normado a través de las siguientes:

- Constitución de los Estados Unidos Mexicanos (Artículos 26, 90 y 134)
- Ley de Planeación (Artículo 1, 3, 9 y 17)
- Constitución Política del Estado de Tlaxcala
- Ley de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala
- Ley de las Entidades Paraestatales del Estado de Tlaxcala
- Ley del Instituto Tlaxcalteca para Personas con Discapacidad
- Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Tlaxcala
- Ley General de Contabilidad Gubernamental
- Ley del Impuesto sobre la Renta (Personas Morales sin fines lucrativos)
- Reglas de Operación del Programa “Inclusión Social, Económica y cultural de las Personas con Discapacidad 2017”

Liga de Transparencia

La información de la Cuenta Pública Armonizada correspondiente al segundo trimestre del ejercicio fiscal 2018, se podrá consultar a través de la liga siguiente:  
<http://transparenciaitpcd.tlaxcala.gob.mx/transparencia/CONTABILIDAD/Cuenta%20P%C3%BAblica/2%20Trimestre%2018/>